UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iosephi Ripamontii E Collegio Ambrosiano Historiarvm Ecclesiae Mediolanensis Decas ...

Pars Altera Libri XVIII

Ripamonti, Giuseppe

Mediolani, 1625

Liber Decimus octauus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11182

IOSEPHI RIPAMONTII
 E COLLEGIO AMBROSIANO
 HISTORIARVM
 ECCLESIAE MEDIOLANENSIS

Liber Decimus octauus.

Arabantur Ecclesiae Populoque Me-
 diolanensi decora & subsidia haec ;
 atque post paucorum adhuc annorum
 remisum ac fluctuans & inutile regi-
 men , futurum erat, vt ciues duo san-
 guine inter se coniuncti , alter huma-
 ni generis Apostolicum principatum adeptus, singula-
 ri studio Patriae salutem amplecteretur , alter ab eo
 datus Patriae Pastor, faceret hanc disciplinae sanctio-
 ris exemplar , illatusque demum ipse Celo , terra-
 rum orbem & celestium choros nominis sui gloria
 augeret . Pius IV. & Sanctus Carolus fuere isti, mi-
 nime ambiguâ mortalium famâ , quin Auunculum fi-
 lius

lius fororis magis multò quàm Pontificatus ipse nobilitauerit, & ille vicissim hunc per fluxos honores opefque caducas induxerit in tantæ sempiternæ gloriæ campos. Sed duo hæc *Mediolanensis* Ecclesiæ lumina; nondum publicis illata rebus stabant adhuc tantummodo in limine earum, spemq; & vq̄tam, nondum ipsius voti fiduciam ac robur expectatio publica conceperat. Interea Cardinalis Hippolytus, post Arcimbaldi mortem ex pacto recepta Metropoli, Vicarium subinde aliquem dabat; Ecclesiæ statum ipse obibat nusquam, & nihil perfecti aut emendati, vel in publicis ceremonijs ritibusque sacrorum, vel in eorum vita cernebatur, qui ista tractarent. Et Ferdinandus Gonzaga, cuius imperium & verecundia nonnihil ad Clerum quoq; continendum valeret, ob calumnias absens, quicquid illud auxiliij, & disciplinæ fuisset, abstulerat. Gubernante eo Prouinciam, vxor ipsius ob pietatem erga Sanctum Franciscum de Paula Ordinis eius homines Cumanâ viâ extra urbem benigne collocarat, quâ nunc Sanctissimæ Virginis Aedem salutiferi latices & votiuæ tabellæ nobilitant. Per idem tempus, Franciscani minores qui sibi ab legum suarum Obseruantia nomen indidere, commigrarunt in eum locum, vbi nunc Sancti Angeli Aedes Monasterio adiuncto pietatem ciuium & sanctimoniam Ordinis testatur. Non enim alibi quàm apud pium ditem populum talia domicilia superum hominumue cultui extruerentur, quale templum, & qualia tecta Fratres illic tenent; rursusq. non nisi spectata probitas & innocentia ædificantium illa ex alieno

E e e e e e

tantas

tantas ab vlllo populo stipēs eblandiretur, quantas hodie molibus insumptas eis ijdem illi equi contulere admirantur. Antea, Ordini ei Monasterium Aedesque sacra non longe inde propius mœnia fuerat antiqua & humilior; quæ tecta cum in proferendo pomœrio murisq; perducendis, dirui oportuisset, Patres translata huc materia nouam sibi & Diuo Sedem inchoauere; Antistesq; monasterij, vel Fratrum vocabulo, custos P. Franciscus Cusanus tunc fuit. Aedificationem Monasterij Templique nouam Gonzaghę liberalitate plurimum esse adiutam ferunt, vel quia erat, vt demonstraui, cupidus excolendæ vr̄bis animoq; munifico erga publica omnia opera, vel quia dirutæ prioris Aedis religione aliqua sollicitaretur. Sancte integreque ita Mediolani versatus, & quibus dixi criminibus ab obtretatione & liuore oneratus, deinde cum incremento famæ purgatus, & defensus noua sibi fortibus militiæ factis egregijsque consilijs apud Caesarem quærebat præmia, et præmijs, iam fruebatur eis, quæ vel ad calumniæ solatium, vel ad innocentia testimonium data erant. Non tamen redditus vr̄bi est, cui pietas hominis & præclarus animus in ea quæ dicta est solitudine, pastoralis curæ loco esse potuisset, & summa ei gratia cum Principe Philippo erat. Iam Caesar hunc Mediolani Ducem crearat, atq. cum perscribi traditionis eius auctoritatem iuberet, ita in diplomate erat præfatus. Tradere se Philippo filio Prouinciam Mediolanum, quæ esset recepta suis armis & defensa; quam vetusto Caesarum iure possideret. Id satis visum ad
coer-

coercendas linguas , quæ super ea re mussitantes ; procerum Imperij consensum requirebant , & ex Gallia præcipue fremitus audiebantur . Diploma confectum est in Bruxellarum vrbe , cùm iam Vallisoleti Philippus ad moderanda Hispaniarum Regna constitisset , iterum in transitu adita vrbe , caterùm minore apparatu exceptus , quia propere ibat , accideratque fama , molestum fore Principi , si officia iam vlla morarentur iter , ac de ea re moniti Mediolanenses erant . Equidem haud scio ego , quo possit ore quisquam vnquam priscos narrare casus , quandoquidem in tam recenti memoria variant annales , nec tamen magni momenti res erat ; sed volui semel notasse calamitatem historiae , quae tam breui æuo corrumpi possit & infuscari haud vlla re magis quàm scribentium culpa . Namque Capellonus homo Gallus , in tradendo Principis reditu , cum Maximiliano patruale suo rediisse ipsum refert , Mediolaniquè comoratum alius addit . Alphonfus Vlloa rerum Caroli scriptor , itinera illa seiungit , principesq; iuisse separatim mauult . Regij Chronographi temporum eorum æquales , & participes rerum , tradunt Maximilianum euocatum à Patre Ferdinando , dissimulata maiestate excurrisse priuato cultu ; post breue colloquium , pari arte deceptis hominum iudicijs remeasse vt Mariam vxorem ex Hispania publice deportaret . Rursus in vrbis monumentis memoria extat , qua pompa Maximilianum unà cum Patruale Philippo Mediolanenses acceperint , cum Principes in Hi-

Eeeeeee 2

spaniam

spaniam redirent. Prouincia interim rectorem acceperat Ferdinandum Toletanum, cui viro potestas Mediolani maior fuit, quàm quanta permittitur alijs, qui à Catholico Rege cum imperio huc mittuntur. Vicarium in Italia Generalem appellabant, quod ferè vocabulum & par potestas Exarchis fuit, cum Græcia nobis imperitaret. Anno salutis millesimo quingentesimo quinto Toletanus ille Mediolanum venit; vir seueri imperij; sed à quo propter trucem & bellicis tantummodo rebus intentum animum res Ecclesiastica solatij nihil speraret. Paulò postea Caesar res omnes humanas pio animo pertæsus, quæsito sibi ad vltima meditanda secessu, tradidit cuncta filio, qui deinde feliciter regnavit, eiusque propensio animi erga Metropolim & multa comiter in prouinciam benigneq; collata per totum eius deinde Regni tempus extabant. Non securitas & quies, non alia populis expetita bona minus vnquam destitit vrbis, quàm ex quo Philippus hic accepto à Patre imperio regnare coepit. Sub eius initia tamen etiam periculum Mediolani tumultu quàm re maius fuit, coniuratis cum Paulo IV. Gallis ad Neapolitanum Regnum inuadendum, quod Pontifex ille ad Sedem Apostolicam pertinere aiebat; & quia Regno illi semper socia periculis vrbis nostra fuisset, etiam itineris occasione ipsius, exercitum, qui in eam expeditionem ex Gallia proficisceretur, Mediolani tentaturum esse aliquid, inceserat metus. Ea suspicione Rex Philippus Toletanum quidem ad Neapolitani Regni

Regni tutelam transire iussit: vr̄bis verò & Prouin-
ciae gubernacula diuisit inter Daualum iuniorem, &
Christophorum Madrutium Cardinalem Tridentinum,
cui viro commendatione Caesaris purpura data erat,
fidusq; habebatur. Sed rem militarem Daualus ad-
iutore Ioanne Baptista Castaldo administrare ius-
sus: Cardinali ciuiliū rerum concredita separatim
cura est. Quae partium & imperiorum diuisio, ab
initio prudenter instituta, rerum exitu damnosa inu-
tilisque reperta est; & infausto Triumuiratui postea
nomen fuit. Hi, cū triginta millia armatorum iam
in Subalpinos descendisse, atque Neapolim versus iter
habere cognouissent, omisā discordiā, quae mutuis
inter se odijs infensos habebat, properi ac festinan-
tes coeperunt agere ac parare omnia, ne subito ipsi
incurſu opprimerentur. Suspiciabantur enim, ne Galli,
tumultu quidem & fama Neapolim irent, re autem
ipsa, animisque & secreta destinatione peterent vr̄-
bem Mediolanum, idque ab domo consilium attu-
lissent. Erat hoc tempore Mediolani summa rerum
omnium difficultas, quae res pertinerent ad geren-
dum bellum. Afflicta tot superioribus bellis & ex-
hausta prouincia, fessa vr̄bs collatione pecuniarum;
& plerique ciuitatis Principes, aut post arma respe-
xerant otium, aut perierant in armis; nec minima
calamitas, incommodumue rebus, intestina, licet ad
praefens dissimulata dissensio, quae Cardinalem inter
& Daualum, consilij quodcunq; alter attulisset, ini-
micos faciebat. Attamen, externo metu vrgente,
quasi

quasi certaminum suorum, vti dictum est, obliuiscerentur nonnulla, quae in praesenti periculo prouidenda erant, expediere communi consilio, quod ciuitas etiam ipsa aliàs experta discordes, admiraretur. Expleuere subitarijs operibus si quid absolutioni moenium deerat: primores vrbs ad portarum custodiam; cataphractus equites in prouinciae finibus summa cura disposuere: muniere raptim vrbes, Ticinum, Alexandriam, Cremonam: ad Valentiam, quae Pado flumini apposita est, tres cohortes Italarum, tres Hispani generis, totidem Rhaetos iussere praesidio esse, & castellum ibi excitauere cum eorum lacrymis, quorum aedes, fabrica illa deiciebat. Armare Mediolanensium vigintiquinque millia, quae copiae, aut dimissae fuerant, aut, ob non perfoluta stipendia vltro abierant à signis. Hispanum item Germanumque peditatum flagitiosè diminutum expleuere conferentis inter se consilia, quos rarò antea congregienteis videres, aut si congregerentur, salutatio tristis, & breue alloquium erat. Ab Triumuiris quidem ea parabantur; Galli verò, traiecto Dora flumine, pars circa Padum subistere, pars tetendere ad Casalem, quam in Monteferrato urbem habebant, atque per regionis eius pagos diuisi, nocturno tempore aggressi Pontem, quem Hispani in Stura amne fecerant, post grauem pugnam cum Emmanuele Luna, qui ibi in praesidio erat, dissipauere pontem, & quatuor armatis nauibus transmisere flumen. Iter deinde habebant ad Vercellarum Urbem;

bem ; quod vbi Cardinalis Tridentinus accepit, mit-
titur ab eo Ioannes Gheuarus cum fistulorum ala,
properum vrbi subsidium, priusquam hostium exerci-
tus ad illa mœnia circumduceretur. Sed cùm Galli,
mutato consilio repente inde auertissent iter, vide-
renturq; Alexandriam esse petaturi, Gheuarus etiam
flexit, vt anteueniret Alexandriam, monente Lopezio
Acunia, ne faceret; nam posse rursus Gallos flectere
ad Vercellas, & ab Casale deinde prohibere subsidium.
Gheuarus tamen cum sua ala (quadringenti & quin-
quaginta equites erant) Alexandriam intrauit. Galli,
neque Alexandriam, neque Vercellas, sed ad Valentiam
iuere, cumque Pontificis nomine ab oppidanis exerci-
tui com meatum petissent, quia non dabatur, quater
tormentis oppidum instituerunt, idque deditur quin-
to die postquam oppugnari coeptum erat. Ibi substi-
tere per aliquot dies principes Gallorum, vel ob ne-
cessariam quietem, vt reficerentur ex itineris labore,
vel ob consilia, quae in terra hostium iam subiecta o-
culis, capienda erant. Consilia autem haec fuere.
Brisacchius, vt in Taurinos ad duplicanda praesidia cu-
stodiasq; intendendas rediret, ne auersis ipsis ad ma-
iorum rerum conatus, Triumviri Mediolanenses im-
petum eò aliquem darent: postea veniens ipse ad exer-
citus, Termensem ibi dynastam relinqueret: is non
desineret obseruare tempora & occasiones carpendi
Mediolanensem Prouinciam, & omnia quaecunq; posset
damna inferendi. In id ipsum, ab Santiaco Biragus,
ab Casale, Bironus imminerent. Haec ad Valentiam
con-

consilia Galli inierant. Roganti Cardinali Tridentino, per legatum, quid ita, locum eum occupassent, atque repetenti Philippi Regis nomine, monentiq; vt abirét, responderunt, Pontificiæ ditionis esse locum, & liberos illac apertosq; aditus ab se præstari oportere. Peiguit inde Ghisa dux exercitus ire in Placentinos, Neapolitanumq; capessit iter, liberata ingenti metu prouincia vrbeq; Mediolano, quam si tunc inuasisset, minime dubitant, quin aliquanto felicior potuerit esse repentina hæc & fortuita expeditio, quam altera illa, quæ gentem armarat. Adeò scilicet infirma fuere omnia, cum regentium inter se discordijs, tum prouinciæ ipsius conditione, ob superiora bella, quæ sobolem militarem priuatorumq. fortunas affixerant. Enimuerò suo raptus impetu & festinatione Gallus transijt pacato agmine per Prouinciæ fines, admirantibus interea securitatem suam, qui cohorrerant præsentis terrore belli; variaq; fuit fama, cur omissa, quæ in manibus erat, occasione Galli sic abijsset. Distulisse, non omisisse negotium dicebantur: foederis lege præuertendam illis esse Neapolim; postea Mediolanum ituros. Vere fuit celeritas insita genti; & vbi longinqua penitus occupauere animos, præsentia negliguntur. Cardinalis autem cum æmulatore suo Collega, postquam, id quod sibi exspectarant, aliò transire discrimen viderunt, terrorem vltro statuunt inferre hosti, quò celerius abiret, idque ipsum tentauere prauè atque inconstanter, sicuti discordes oportebat. Nam Cardinalis cum exercitu collectio ac tyrone Binascum vsq; progressus,

tu

tumultuaria illa manu passim à signis abeunte, re tro
vertit iter; & collega Daualus, misso ad insequendum
Caesare fratre cum Italico equitatu, mandauit ei, vt
ne Padum transfret. Atque cùm debuissent in pri mis
cauere, ne quid alendo hosti relinqueretur in agris,
rerum omnium copia quasi de industria relicta in aper-
to est. Ita Galli, neque laceffiti, neq; laceffentes iere
per hostium terram cum partis vtriusque dedecore. nisi
Gallus ad maioris spei certamina properus raperetur.
Fama fuit etiam, Daualum, contemnentem Insubriae
arma, & iniquo ferentem animo, quòd sui nominis for-
tuna penderet ex tam exiguis viribus, egisse ob eam rō
pleraque velut indignabundum, & velut inuidentem
eorum gloriae, qui defensuri Regnum erant. Ibi arma
& gloriam, ibi Catholici Regis vires esse aiebat. Ita
III. viros inter exercitumque Gallorum, dum iur-
gantur dissidentue illi, dum per Prouinciæ fines hic
transit, haud leui periculo defuncta ciuitas erat; ac
tantus ab repentino barbarico itinere metus fuit, vt
postquam abierant Galli iurgiaq. Præsidentium conti-
cuerant, infidente animis tristi specie tempestatis eius,
habito nouo per totam urbem delectu, viginti quinque
millia ciuium armarentur, quod statuum præsidium Me-
tropolli esset. Ei militiae factum nomen ex Parente
Vrbis Ambrosio, cohortesque Ambrosianae appella-
tae, nimirum, quia in campo circa Basilicam, ad Car-
dinalem Tridentinum dabant nomina omneis, qui fer-
re arma possent; & militarem etiam egressi ætatē ple-
rique adscribi in eum numerum petebant. Tantum

Fffffff Gal-

Gallorum odium erat apud vniuersos, vt memoriã periculi recentis infensi etiam seniores degere vltro in armis vellent. Urbanæ eæ cohortes conscriptæ sunt anno altero postquam Carolus Caesar tradita filio rerum summa in Hieronymianum Monasterium sese abdiderat. Atque hic demum annus fuit, quo Cardinalis Hippolytus circa vitæ finem acrius oblatrante consciëntia omittere Metropolim agitauit, non spe iam vlla sicut olim respiciens ea quæ omitteret, neq. pacto aliquo interposito recepturus, sed constanter & seriò, tamquã suæ & Mediolanensium saluti tantæ rei iacturam daret. Volebat tamen ita abdicare se Metropolitanano iure, vt quæ sacerdotia, octo mensibus, diuiso sic inter Sedem Apostolicam, & Archiepiscopum anno, vacua esse contingeret, ea suæ dispensationis manerent; idq; a Pontifice Paulo indultum ei & concessum Rex Philippus postea abnuit, nimirum quia domus illa Estensium pronior semper in Gallum fuisset. Ceterum, permisso ei, vt viros idoneos nominaret, quatuor ipse commendauit, e quibus Archintus Pontifici statim absque exceptione vlla probabatur. Is Venetijs hoc tempore Legatum Apostolicum agebat, sub tribus iam antea Pontificibus maximis eo munere perfunctus, & nuper accepto successore ob negotia, quibus apud Senatum eum agendis noua mandata certumq. hominem miti oportuerat. Ibi nouus Archiepiscopus accepto nuntio de nominatione facta per Cardinalem ac de iudicio auctoritateq; Pontificis scripsit ad Regem Philippum, & petijt vt sibi ad capeßendam Metropolim benigne

annueret . Non potuisse honorem alteri demandari,
qui, maiore, vel obsequio & fide erga Regem suum, vel
erga Patriam studio & cura munus illud Pastorale obi-
ret . In eandem sententiam scripsere Decuriones
Vrbis , congrueratq; fortè, vt ab Senatu Sfortia Moro-
nus ad Regem eodem tempore legaretur . Ei data est
epistola scripta patrio sermone totidem uerbis . Ca-
tholice Rex . Philippus Archintus illustri apud nos
» loco ortus, ad annum hunc ætatis suæ sexagesimum in-
» nocenter & modeste vitam egit , atq. in grauissimis
» Reip. muneribus cum magna laude uersatus Maieſtatis
» etiam Vestra Parentem Caesarem Augustum commo-
» uerat opinione prudentiæ, ut Consiliarium suum esse
» iuberet atque haberet inter fideles intimosq. seruos .
» Nunc à Pontifice Maximo Archiepiscopus hic datur
» Vrbi nostræ , quæ per annos iam ferè quinquagin-
» ta destituta Pastore suo inter superiorum temporum
» damna cladem etiam hanc lugebat . Petimus à Ma-
» iestate uestra supplices , vt quoniam felicissimo Regni
» eius exortu cetera depulimus mala , quibus urgeba-
» mur , etiam ab Ecclesia depellere solitudinem ipsa an-
» nuente possimus , eaque datum Archinto Pontifica-
» tum ratum esse velit . Sunt litteræ viro aptæ regi-
» mini populorum : est animus imbutus Ecclesiastica
» disciplina & sacrarum rerum vsu : vitæ , quæ alijs in-
» star esse disciplinæ possit ; talique Pontifice , si Ma-
» iestas uestra annuat , Populus , & Clerus , & Ecclesia
» Mediolanensis , faciem recipient eam , quæ aliquan-
» do fuit , & quæ Metropolim decet . Optimo & ma-
» ximo

„ ximo Regij precamur imperij & vitæ spatia, quae Ca-
 „ tholicae fidei propugnator meretur. Hanc Decurio-
 „ num epistolam pertulit Bruxellas ad Regem ea lega-
 „ tio, quae de rebus fortè alijs mittebatur. Sed cum
 „ occupato ibi diuersis curis Rege ob bella & ambi-
 „ guam Prouinciarum fidem, Mediolanensium litteris
 „ postulatisq; tardius aduerteretur; post quintum ab
 „ ea legatione mensem litterae aliae petentes id ipsum
 „ mittuntur; eis quoque irritis tertia mittitur Episto-
 „ la scripta in hunc modum. Catholicae Rex. Cùm
 „ superioribus diebus Sfortiam Moronum ciuem no-
 „ strum ad Maiestatem Vestram Ciuitatis nomine sup-
 „ plicem mitteremus, mandatae cum primis ei preces
 „ fuerant super Philippo Archinto, quem datum nobis
 „ à Pontifice Maximo Pastorem, vt Maiestas Vestra
 „ probaret admitteretque petebamus. Et huic nostro
 „ postulato, quia responsi nihil dabatur, aliae nostrae
 „ missae litterae, de negotio req; ea frustra supplica-
 „ uerunt. Nunc nouas mittendi preces, tertiumq; sup-
 „ plicandi, necessitatem nobis fiduciamque praebent,
 „ hinc Maiestatis V. benignitas, hinc corruptior in
 „ dies disciplina Cleri, atque sacrarum rerum quotidie
 „ remissior apud nos cura, quia caput deest. Petunt
 „ à Maiestate Vestra fidelissimi semper Mediolanenses,
 „ ne cunctetur huic malo remedium afferre victrice sua
 „ dextra, scribendo, placere sibi vt Archintus Metro-
 „ polim capeffat. Id, & propter postulati aequitatem,
 „ & propter M. V. religionem posse impetrari magno-
 „ pere speramus; ac veluti iam impetrato, victricem
 can-

» eandem dexteram gratis erga tantæ rei munus animis
veneramur. Haec ipsa Decuriones Urbis ad Regem
scripsere; Cardinalisque Tridentinus, de moribus, &
grauitate fideq; Archinti congruentia testificabatur.
Distinebant adhuc Regem eadem curæ, quæ cognitio-
nem & responsa distulerant; & in eodem aliquandiu
silentio res erat, admodum interim sollicito Senatu De-
curionibusque Urbis, propterea quod, ad eam diem,
neq. audita legatio esset, neque ad trinas iam scriptas
publice litteras quicquam ex Regia rescriberetur. Ad-
fuere deinde totidem epistolæ Regis; ad Governatorē
Urbis vna, ad Decuriones alia, tertia ad Archintum
ipsum, quem, & Reuerendum Patrem, & Archiepisco-
pum, & amicum inscriptione prima Rex appellabat;
atque in omni deinceps parte litterarum, quamquam
regia breuitate scriptæ illæ essent, honorifica & pro-
lixâ cuncta legebantur. Exemplum earum huiusmodi
» fuit. Reuerende in Christo Pater Archiepiscopo dile-
» ste nobis. Acceperamus litteras tuas, quibus, & si-
» gnificabas nobis, quemadmodum Archiepiscopus Ec-
» clesiæ Mediolanensis à Pontifice maximo factus esses, &
» petebas, vt tibi ad honorem ineundum auctoritate no-
» stra suffragaremur. Sed tum occupati bello, tum vo-
» lenteis prius inquirere nonnulla, quæ cognosci ad Dei
» cultum & res nostras intererat, distulimus in hunc diem
» id quod ad possessionem Ecclesiæ tibi decernendam ar-
» bitrij nostri fuit. Nunc scribimus ad Governatorem
» istius Prouinciæ nostrum, vt absque cunctatione vlla a-
» gat rem, teque nostro nomine in iura omnia Pontifi-
catus

„catus Ambrosiani admittat ; quemadmodum quidem
 „ex ipso cognosces. Ceterum, sicuti nos fidei ac virtuti
 „tuæ libenter cuncta credidimus, ita tuum erit eniti
 „ac prouidere vigilantia & sollicitudine omni, vt
 „sacra pure ac sancte administrantur, & Populus iste quo
 „tidie melior fiat. Et Archiepiscopo quidem ita scrip-
 „ferat Rex: ad Decuriones verò minime dissimilis for-
 „ma litterarum fuit. Magnifici fideles amici nostri.
 „Redditæ nostri fuerunt litteræ vestræ datæ ad III. Cal.
 „Septembris, per quas exponebatis studium eius rei
 „vestrum, vt Philippus Archintus, quem Cardinalis Fer-
 „rariæ Archiepiscopum suo loco renuntiauisset, colloca-
 „retur in possessione Pontificatus, & nos vt super eare
 „mandata opportuna daremus, cum magna testificatio-
 „ne virtutum ipsius Archinti orabatis. Itaque, & pre-
 „cibus vestris, & hominis virtute commoti, & inprimis
 „quia diutius carere Pastore ciuitatem Ecclesiamq; ve-
 „stram minime decebat; mandauimus Gubernatori istic
 „nostro, vt ei rei finem imponat, itq; quomodo fieri ve-
 „limus, ex ipso cognoscetis. Gubernator iam Prouin-
 „ciæ vrbisque erat Ioannes Ficeroa, quem dissoluto Tri-
 „umviratu, Cardinaleq; reuocato, paulo antea miserat
 „Rex. Ad eum Epistola fuit hoc exemplo. Cùm supe-
 „rioribus mensibus à nobis petatum esset, vt Philippum
 „Archintum nouum Archiepiscopum in possessionem
 „Ecclesiæ Mediolanensis induci mandarem; eam rem
 „differri necesse fuit, vt certiora cognosceremus, tum de
 „vita, & cōditione Archinti ipsius, tum de rebus ijs, quas
 „Cardinalis Estensis eo abdicato Pontificatu sibi refer-
 „uabat.